43. *Cum ergo venissent*, etc., *exceperunt eum*, etc., et *cum vidissent*, etc., quasi dicat : Ob signa quæ viderant, supra¹⁷, illum exceperunt. Unde querit Chrysostomus¹⁸, quare sic loquatur? et respondet, quod « ideo, scilicet in verecundiam Judæorum, quia Samaritani a verbis mulieris crediderunt, et a sola doctrina; isti Galilæi a signis factis publice Hierosolymis in die festo, » infra¹⁹. Sed queritur, cum essent tales, quare illuc rediit? Et ad hoc respondet²⁰, quod « ideo rediit, ut faceret fidem a miraculo fortiorem; etiam propter præsentiam, ut esset magis attrahens eos. »

46. *Venit ergo in Cana Galilææ, ubi fecit aquam vinum*, supra²¹. Sed quare non adivit immediate in Capharnaum, quia illic filius reguli infirmabatur, qui erat curandus? Et ad hoc respondet Chrysostomus²² quod « ideo non adivit, ut non majus (d) iudicium sumerent : illi erant quasi obstinati. »²³ « Et tu, Capharnaum, » etc.; et sequitur : « Usque ad infernum descendes. » Et sicut recolligit Chrysostomus²⁴, patent ex dictis Judæorum excæcatio et obduratio, quod post signa et doctrinam non credebant in eum : e contrario de Samaritanis.

Et sequitur pars, in qua miraculi operatio, ibi : *Et erat quidam regulus*, etc. Et illa in qua-

¹ Aug., ubi sup., n. 33. — ² *Erod.*, xv, 2. — ³ *Gen.*, xli, 45. — ⁴ *Matth.*, i, 21. — ⁵ *Isa.*, xii, 2. — ⁶ *Ibid.*, xxvi, 1. — ⁷ *Ibid.*, xlv, 8. — ⁸ *Sup.*, ii, 7 et seq. — ⁹ *Matth.*, iv, 12 et seq. — ¹⁰ *Isa.*, ix, 1. — ¹¹ *IV Reg.*, xv, 29. — ¹² Aug., in *Joan.*, tract. xvi, n. 1. — ¹³ Chrysost., in *Joan.*, hom. xxxv, al. xxxiv, n. 2. — ¹⁴ *Isa.*, xiii, 12. — ¹⁵ Hieron., in *Isa.*, lib. V,

c. xiii. — ¹⁶ *Matth.*, viii, 20. — ¹⁷ *Sup.*, ii, 13 et seq. — ¹⁸ Chrysost., ubi sup. — ¹⁹ *Inf.*, v, 1 et seq. — ²⁰ Chrysost., ubi sup. — ²¹ *Sup.*, ii, 7 et seq. — ²² Chrysost., ubi sup., n. 1. — ²³ *Matth.*, xi, 23. — ²⁴ Chrysost., ubi sup., n. 2.

(a) *Cat. edit.* solum. — (b) *Suppl.* dicitur. — (c) *Suppl. rex.* — (d) *Cat. edit.* magis.

tuor : primo, adventus reguli ad Christum, et postulationis præmissio ; secundo Christi responsio, ibi : *Dixit ergo Jesus*, etc.; tertio, reguli iterata petitio, et petitionis impetratio, ibi : *Dixit ad eum*, etc.; quarto, sanitatis filii denuntiatio, ibi : *Jam autem eo descendente*, etc.

Ait ergo : *Et erat quidam regulus* (non enim ait : *Rex*), qui, ut ait Chrysostomus ¹, « aut erat generis regalis, aut erat habens aliquam dignitatem sic vocatam. » Et « iste est alius, quam ille centurio de quo Matthæus (a) ², quia puer illius fuit curatus a paralyti, filius autem istius a feбри, » ut ait idem Chrysostomus ³. *Cujus filius infirmabatur Capharnaum*, quo non venit Dominus ; quam tamen vocat patriam suam, quia illic diu moratus, ut ait hic Chrysostomus.